
Loko-zpravodaj č.5/19 (177)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

4.kolo  (1.2.2019) 
 

4.kolo první plus: 2:1. Vyhrálo vysoko Béčko a také Déčko. 
 

„Loko-kosič“ 2019: po 7mi letech se probudil Loko-kosič11+12! Martin Čuchna vyhrál tento týden 2 partie a dostal se do čela,  
má na kontě 4/6. Několik dalších hráčů má 3 výhry. Kompletní tabulku viz na webu. 

 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                    Loko A – volno                        --- 
                                                 I.třída:                    Loko B – Dukla Praha D      7½ : ½ 
                                                II.třída:                    Loko C – DDM Praha 6 B       3 : 5 
                                               III.třída:                  GROP F – Loko D                    2 : 6 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A:                                                                                                                                                 
Dosti nešťastné a pro mne trochu záhadné převalování z 2.ligy do Přeboru Prahy způsobilo, že po 
pár letech hrajeme opět soutěž o 13 družstvech. Toto zvláštní pravidlo může při troše náhod vyrobit situaci,             Loko B – Dukla D    
že za rok nás bude 14, pak 15, atd. Přitom byla šance, aby Přebor zůstal o 12 – Smíchov spadl z 2.Ligy až do I.třídy a v Přeboru jej 
nahradily loni spadlé Kobylisy. To nevím proč. Jestli by se někdo z STK oháněl řády, tak stejně by se to muselo vzdor jim řešit jinak 
při tom scénáři 14 družstev či dokonce více. Už takhle hrajeme dlouhatánckou soutěž (asi jedinou v ČR ☺), teď máme zbytečně volné 
kolo a pak se to natáhne až do dubna, kdy už to nikoho nebaví (viz předloňské nenastoupení GROPu B k zápasu v posledním kole). 
Dle mého soudu prostá matematika – kolik týmů z ligy, tolik sestupů z Přeboru (letos budou 3). M.Kamlach. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček 2.Novák 3.Krischke 4.Kamlach(c) 5.Němec 6.Mařík 7.Pavlíček 8.Čuchna 
Vyhráli: Kubíček, Novák, Krischke, Kamlach, Mařík, Pavlíček a Čuchna. Remizoval: Němec. 
Od ne často vídaného „šachového kanára“ nás dělil opravdu jen pověstný chloupek. Za stavu 7:0 nešla vyhrát věžovka s pěšcem více 
a tak Milan Němec „jen“ remizoval. Sice jsme měli ELOvě navrch, ale realita bývá jiná. Ale tentokrát to šlo vše ráz na ráz až rozhodčí 
nestačil otáčet skórovník: Vašek Novák po soupeřově nekorektní oběti figury brzy (za 2 hodiny) 1:0. Robert Kubíček doslova 
převálcoval jedničku Dukly, 2:0. Arnold Krischke získal 2 figury za věž a techniku tu on umí, 3:0. Martin Čuchna si vytvořil 2 
spojené volné pěšce na královském křídle a tak druhé křídlo mohl nechat osudu, nová dáma byla brzy na světě, 4:0. Kapitán se 
trpělivě bránil, jeho oponent postupně ztrácel nit, až nakonec chyboval drobně i hrubě, takže mečbol proměněn, 5:0. Ale tam se to 
nezastavilo: přesně za 3 hodiny hry Petr Pavlíček přetlačil hosta, 6:0. Slávek Mařík měl najednou figuru navíc (asi oběť za útok), 
musel to chvíli bránit, pak 7:0. A o Milanovi už byla řeč. To jsme si to tedy parádně užili, jak své partie, tak i partie svých kolegů ☺! 
 

Loko C: Sestava: 1.Němec 2.Mařík 3.Pavlíček 4.Frouz 5.Haškovec (c) 6.Čuchna 7.Kočí 8.Katsianikos  
Vyhráli: Haškovec (k) a Čuchna. Remizovali: Mařík a Kočí. 
Před začátkem úterního utkání jsme provedli předání medaile loňskému procentuálně nejúspěšnějšímu 
hráči Céčka Milanu Němcovi, který udělal neuvěřitelných 88%. Ve čtvrtém kole jsme pak nastoupili 
v zatím nejsilnější sestavě proti silnému soupeři, družstvu DDM Praha 6 B, které mělo na první šachovnici hráče 2277 a na druhé a 
třetí hráče přes 2100. Zápas jsme zahájili kontumací na páté desce, kde se soupeř nedostavil, ale pak po remízách na 2. a 7. desce 
soupeř vyrovnal po výhře na 8., takže po dvou hodinách hry bylo 2:2. Pak se ale hosté ujali vedení na třetí desce a zvýšil na čtvrté na 
2:4. Martin Čuchna vyhrál na šesté, když mu soupeř překročil čas v náročné pozici. Na závěrečných 3:5 soupeř upravil výhrou na 
první šachovnici. Touto prohrou se dostáváme bohužel do nebezpečí sestupu, sestupují tři družstva a nelze zcela vyloučit ani čtyři. 
V příštím utkání hrajeme s úspěšnou Pragovkou, která ale letos posílila a chtělo by to nastoupit v maximálně možné silné sestavě. 
 

Loko D: Sestava: 1.Kühnmund 2.Martinovský 3.Košťál 4.Vender 5.Janoušek 6.Svoboda (c) 7.Sadil P. 8.Mašek 
Vyhráli: Kühmund, Martinovský, Vender, Sadil P. a Mašek. Remizovali: Janoušek a Svoboda. 
Utkání jsme vyhráli 6:2. Už v cca 25. tahu vyhrál na 4. Bohumil Vender a bylo to 1:0. Na 8. šachovnici náhradník Vlasta Mašek, který poctivě 
chodí, vyprovodil ze šachovnice svého soupeře. Stačilo mu k tomu jen 16 minut jeho času, cca 30 tahů a bylo to 2:0!  
Třetím, kdo ukončil partii a měnil výši skóre v náš prospěch, byl Václav Martinovský a bylo to 3:0!!! Čtvrtý dohrál Pavel Janoušek , remíza, 
3½:½! K výhře stačil už jen jeden pouhý bod. V jakém pořadí přesně skončily partie Ivana Kühmunda Zdislava Košťala nevím, ale pravdou je, 
že prvý vyhrál a druhý prohrál. Stav byl 4½:1½, vyhráli jsme!! No a já (snad při vědomí vyhraného utkání ☺) jsem našel ty správné tahy, 
abych vynutil remízu. Hrála se Francouzská, 1.e4 e6, 2.d4 d5, 3.ed ed, a moje slavné 4.Df3. (A není to taková úplná pitomost, jak by se 
mohlo zdát). A bylo to 5:2! Poslední skončil (a vyhrál) Pavel Sadil na 7. šachovnici. Náš hráč vyhrál v koncovce S–J s pěšcem navíc. A konečný 
výsledek je 6:2!!!!! Jako úplnou perličku (kterou snad ještě nikdo nikdy neprožil/neviděl) uvádím, že při pozorování poslední (Sadilovy) partie 
jsem zjistil, že soupeři ve zmíněné koncovce mají na šachovnici DVĚ dámy, místo DVOU králů! Po několika minutách pozorování dohrávky, 
jsem se odvážil je na to upozornit, oni mi lakonicky odpověděli, že o tom vědí, že už jim to říkali i jiní ☺☺! 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 3.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Pankrác C 7 13.5 1.Unichess D 9 16.5 1.Kbeky B 9 16 1.Mlejn A 9 17 
2.Kobylisy B 7 13 2.Kobylisy C 7 15 2.DP Praha D 7 14.5 2.USK Praha B 7 14.5 
3.Bohemians B 6 14 3.Mahrla B 6 13 3.Bohemians G 7 14 3.Oaza G 6 16 
4.Vyšehrad C 6 14 4.Dukla Praha D 6 12.5 4.Unichess E 6 15.5 4.Praga D 6 15 
5.DDM Praha 6 A 4 14.5 5.Vyšehrad E 4 13 5.Praga B 6 12 5.Lokomotiva Radlice A 5 13.5 
6.Dukla Praha B 4 11.5 6.Loko Praha B 4 12.5 6.ŠK Praha 4 A 3 11.5 6.Loko Praha D 4 12 
7.Oaza B (1) 4 8.5 7.Vršovice C 4 11.5 7.Loko Praha C 3 11 7.GROP F 3 10 
8.Vršovice B 3 11.5 8.Praga A 4 11 8.Vyšehrad H 3 10.5 8.DP Praha G 3 9.5 
9.Loko Praha A 2 11.5 9.Bohemians E 2 11 9.DDM Praha 6 B (1) 3 8 8.Kobylisy F 3 9.5 
10.GROP B 2 10.5 10.Vyšehrad D (1) 1 7.5 10.Rapid Praha A (1) 3 7 10.Dukla G 3 8.5 
11.Pankrác D (1) 2 8 11.Smíchov A 0 8.5 11.Vršovice E 0 7.5 11.Bohemians H 1 9.5 
12.Viktoria Žižkov A (1) 1 7.5 12.Kobylisy E (1) 0 4 11.Smíchov B 0 7.5 12.Bohnice D 1 9 
13.Bohemians C 0 6 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v nové databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018   
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz. (Lz-LokoP-5/19) (12.ročník) 


